[image: image1.jpg]

 РОВЕНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
                                 Р Е Ш Е Н И Е
от 27.02.2015 г.                               № 446                                          р.п. Ровное

О принятии Ровенским муниципальным районом части полномочий  по решению вопроса местного значения поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от муниципальных образований, входящих в состав Ровенского муниципального района Саратовской области и контролю за исполнением данного финансового контроля на 2015 год

В соответствии с п. 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" и на основании решений Советов муниципальных образований, входящих в состав Ровенского района Саратовской области  о передаче Ровенскому муниципальному району части полномочий по решению вопроса местного значения поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, Ровенское районное Собрание  РЕШИЛО:
1.Ровенскому муниципальному району принять от Кочетновского, Ровенского, Кривоярского, Приволжского, Привольненского, Первомайского, Тарлыковского, Луговского муниципальных образований часть полномочий по решению вопроса местного значения поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от муниципальных образований, входящих в состав Ровенского муниципального района Саратовской области и контролю за исполнением данного финансового контроля на срок до 1 января 2016 года.

2.Рекомендовать Контрольно-счетной комиссии Ровенского муниципального района Саратовской области заключить соглашения с Кочетновским, Ровенским, Кривоярским, Приволжским, Привольненским, Первомайским, Тарлыковским, Луговским муниципальными образованиями о передаче части полномочий по решению вопроса местного значения поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от муниципальных образований, входящих в состав Ровенского муниципального района Саратовской области и контролю за исполнением данного финансового контроля на срок до 1 января 2016 года.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Знамя победы».
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, социальной сферы, соблюдения законности и защиты прав населения (Усикова Ж.С.).
Глава

муниципального района
               В.П. Мельниченко